令和 7 年 5 月吉日

- 1 -

第 3 学年生徒・保護者 各位

卒業後 2 年以内者   各位

                                豊南高等学校

                                事務長 村上 喜信

（令和 8 年度 進学予定者対象） 日本学生支援機構奨学金の

大学等奨学生採用候補者（予約採用）の募集について

平素よりお世話になっております。

日本学生支援機構より、奨学生採用候補者（予約採用）についてのご案内が

届きましたのでお知らせいたします。

 申請書類を以下のように配付いたします。（生徒のみで可）

 希望者は、いずれかの日にお越し下さい。

 申請書類 配付日

 〈 第 1 回目 〉 5 月 14 日(水)、15 日(木)

 〈 第 2 回目 〉 6 月 6 日(金)

 配付時間：生徒のお昼休みの時間（13:00～13:35）

 場  所：第 1 校舎 1 階大会議室（保健室向かいの施設）

 書類受取後の申請の有無は問いません。（書類を受け取り申請しなくても構いません。）

 少しでも申請をお考えの方は、可能な限り、第 1 回目にお越し下さい。

 早めに受け取り申請することで、選考結果の通知が早く届きます。

 万一、配付日に受け取りに来られない場合は、最終配付日 6 月 6 日(金)までに

ご連絡下さい。

 以降の配付は一切できかねます。卒業後の進学先大学等で申請して下さい。

                                令和 7 年 5 月吉日

- 2 -

対象者

・2026 年度に大学・短期大学への進学予定者（専門学校は一部対象）

・卒業後、2 年以内の者

奨学金の種類

・給付奨学金（原則返還不要）

・貸与奨学金 第一種奨学金（無利子） ※ 1

・貸与奨学金 第二種奨学金（有利子）

・入学時特別貸与奨学金（有利子）

 ※ 1 原則 2 年次終了時までの評定平均値が 3.5 以上必要です。ただし、3.5 未満の

場合においても申請はできます。

 スカラネット（インターネット）の申請や書類の提出については、配付書類に同封の

「日本学生支援機構奨学金の申請手続きについて」をご参考に各自で申請して下さい。

 申請しない場合は、封筒ごと破棄いただいて構いません。

 その他、奨学金制度や手続きに関する一般的なお問い合わせは、日本学生支援機構へ

ご連絡下さい。

  日本学生支援機構奨学金相談センター（奨学金制度や手続きに関することなど）

                    ℡:0570-666-301（平日 9:00～20:00）

  マイナンバー提出コールセンター（マイナンバーの提出方法など）

                    ℡:0570-001-320（平日 9:00～18:00）

           〈 お問い合わせ先（学校） 〉

            総合窓口・電話対応時間

           （平日）8:30～16:00 （土曜日）8:30～14:00 日曜・祝日は除く

           （電話）03-3959-5511  学校事務担当者 矢藤、千葉、高木